
 
 
 
 
 
KLAUZULA NR. VP1. 
ATBILDĪBA PAR PĒKŠŅU UN NEPAREDZĒTU VIDES PIESĀRŅOJUMU 
 
Šī klauzula ir AAS „BALTA” Juridisko personu vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu neatņemama  
sastāvdaļa un ir spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un  
AAS „BALTA” Juridisko personu vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumiem ir pretrunas, tad prioritāte  
ir šīs klauzulas normām.  

Apdrošināšanas akciju sabiedrība BALTA, Vien. reģ. Nr. 40003049409 
Raunas iela 10/12, LV-1039, Rīga, Latvija, tālr. 67082333, fakss 67082345, e-pasts balta@balta.lv, www.balta.lv                                                             Lappuse 1 no 1 

 

1. Neatliekami pasākumi — visi nepieciešamie un praktiski 
iespējamie pasākumi situācijas pārvaldīšanai, vidē nonākušo 
piesārņojošo vielu norobežošanai un savākšanai un citu 
kaitējumu izraisošu faktoru novēršanai, lai ierobežotu vai 
nepieļautu turpmāku kaitējumu videi un nelabvēlīgu ietekmi uz 
cilvēku veselību vai ar dabas resursu saistīto funkciju 
pasliktināšanos. 

2. Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, apdrošinātājs atlīdzina 
neatliekamo pasākumu izmaksas, kas radušies vai saistīti ar 
kaitējumu videi – vides piesārņojumu, ko radījusi apdrošinātā 
darbība vai bezdarbība, kas izraisījusi zemes, augsnes, 
atmosfēras vai jebkuras ūdenstilpes vai gruntsūdeņu 
piesārņojumu, kā arī mežaudžu bojājumu. 

3. Neatliekamo pasākumu izmaksas, sakarā ar kaitējumu videi tiek 
atlīdzinātas, ja kaitējums nav radies lēnas, ilgstošas, 
pakāpeniskas iedarbības rezultātā vai atkārtotās darbības vai 
bezdarbības, vai kā citādi atkārtoto notikumu rezultātā. 

4. Neatliekamo pasākumu izmaksas tiek atlīdzinātās tikai pie 
nosacījuma, ka piesārņojums apdraud trešās personas dzīvību 
vai veselību, vai tās īpašumu. 
 


